
Fra: Mortensen, Stein
Sendt: 28.03.2012
Til: Anne Kjos Veim; Anne Marie Abotnes
Kopi: Dahl Einar; Nedreaas, Kjell; Skiftesvik, Anne Berit; Agnalt Ann-Lisbeth; Harketstad, Lisbeth; Espeland Sigurd Heiberg; Postmottak
Emne: innspill til leppefiskregulering

Til Anne Kjos Veim

Fiskeridirektoratet

Presisering av innspill på høring vedrørende reguleringer av fisket etter leppefisk i 2012

Vi viser til tilsendt høringssvar vedrørende forslag til nye reguleringer av fisket etter leppefisk, tilbakemelding gitt på møte i Fiskeridirektoratet den 19. mars, samt telefonsamtale i dag, 28. mars.

Vi har nå diskutert denne internt, og vil med dette gi en presisering:

Det er naturligvis en rekke problemstillinger knyttet til åpning og lukking av dette fisket. Vi har foreløpig for lite kunnskap til å sette eksakte datoer. Vi vet at de ulike artene kan ha noe forskjellig gytetidspunkt, og gyteperioden varierer mellom områder. Det er også mulig at gyteperiodens lengde er påvirket av vanntemperaturen.

I år vil vi søke om dispensasjon til å fiske i utbredelsesområdet fra før og gjennom gytingen for å finne ut mer om når de ulike artene gyter. Det er derfor gjennom årets fiske vi skal forsøke å finne svarene som trengs for å sette bedre fremtidige datoer for fisket. Årets modell bør derfor revideres før det legges rammer for 2013. Havforskningsinstituttet vil komme tilbake med liste over fiskere som det søkes dispensasjon for.

Med hensyn på de ulike alternativene som ble lansert, er alternativ 1 ikke aktuelt, etter som det, som nevnt over, vil bli gjennomført innsamling av fisk i 2012 for å bestemme nettopp gyteperioder. Vi er videre enige i at alternativ 3 er for upresist. Formålet med reguleringene bør være å beskytte bestandene i den

perioden hvor hovedgytingen foregår. Vi vurderer det slik at det i denne perioden ikke bør fiskes - slik at fisken ikke blir forstyrret på gyteområdene/revirene.

Vi har ikke vitenskapelig bakgrunnsmateriale som kan gi grunnlag for å vurdere om et målrettet vårfiske kun etter berggytt kan drives innenfor langsiktige og bærekraftige rammer. Hvis det åpnes for et slikt fiske bør det derfor evalueres fortløpende. Hvis det etableres et slikt fiske, og en videre tredeling av åpningen av fisket, foreslår vi følgende modell, med en femukers fredningsperiode for alle arter:

- Sørlandet: Fredningsperiode fra 21 mai til 25 juni.
- Vestlandet: Fredning i perioden fra 4 juni til 9 juli
- Midt-Norge: Fredning i perioden fra 11 juni til 16 juli

Hvis det ikke åpnes for et vårfiske etter berggytt foreslår vi - ut fra samme argumentasjon - at fisket i 2012 åpnes hhv 25 juni, 9 Juli og 16 Juli.

Vi bidrar gjerne i en videre diskusjon for å finne en god modell

Med vennlig hilsen

Stein Mortensen